КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
06.03.2023г.                                                с. Богучаны                                                      №  05-пд
О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления администрации Богучанского района от 17.02.2020 № 07-пд «Об утверждении порядка проведения финансовым управлением администрации Богучанского района мониторинга качества финансового менеджмента»

         В соответствии  с подпунктом 1 пункта 6, пунктом 7 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  подпунктом «а» пункта 4 статьи 40.1 решения Богучанского районного Совета депутатов от 29.10.2012 № 23/1-230 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Богучанский район»,  Положением о финансовом управлении администрации Богучанского района приказываю:
1. Внести  в приказ финансового управления администрации Богучанского района от 17.02.2020 № 07-пд «Об утверждении порядка проведения финансовым управлением администрации Богучанского района мониторинга качества финансового менеджмента» следующие изменения:
   В приложении 2 к порядку  проведения финансовым управлением администрации Богучанского района  мониторинга качества финансового менеджмента:
строку с показателем «Р1» исключить
строку с показателем «Р3» изложить в следующей редакции:
	Р3 Процент исполнения прогноза доходов районного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений) по итогам отчетного финансового года по главному администратору доходов районного бюджета
	Р3 = Дфакт / Дплан х 100%,

где:
Дфакт - фактическое поступление доходов районного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений) по главному администратору доходов районного бюджета
Дплан - прогноз доходов районного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений) по главному администратору доходов районного бюджета;

	%

	93% < = Р3 < = 107%

	5

	80%<=P3<93%;  или  107%<P3<=120%

	3

	P3<80%  или P3>120%

	0

в строке с показателем «Р5» графе 2: слова  « 0 <Р% <100т.р.»  заменить словами « 0 <Р% <100т.р.  (в том числе если Онп имеет отрицательное значение)»
в строке с показателем «Р7» в графе 2:
слова «Р7=100%» заменить словами «Р7>=99%», слова «95%<=Р7<100%» заменить словами «95%<=Р7<99%»;
строку с показателем «Р8» исключить;
 в строке с показателем «Р18»  в графе 1 слова «утвержденными администрацией Богучанского района» заменить словами  «утвержденными администрацией Богучанского района< ***>»
в строке с показателем  «Р19» в  графе 1  слова «разделами I – VII» заменить словами  «разделами I - VII <***>»;

дополнить сноской следующего содержания:
«<***> До 1 января 2025 года информация, предусмотренная разделами III, VI приложения к Порядку предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденному Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 N 86н, не размещается на официальном сайте и не учитывается при проведении мониторинга качества финансового менеджмента.».

строку с показателем «Р21» изложить в следующей редакции:
	Р21 Оценка использования бюджетных средств подведомственными учреждениями на выполнение муниципального задания
	Р21 = Vo / Vc х 100%,

где:
Vo - остаток денежных средств на конец отчетного периода на счетах подведомственных учреждений на выполнение муниципального задания;
Vc - общий объем средств районного бюджета, выделенных подведомственным учреждениям на выполнение муниципального задания
	%

	0% < = Р21< = 2,5%

	5

	2,5% <  Р21 <= 5,0%

	3

	5,0% <  Р21

	0

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Опубликовать приказ в официальном вестнике Богучанский район.
4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. начальника финансового управления
администрации Богучанского района                                         В.И.Монахова